
PORTARIA ICEPi Nº 005-S, DE 16 DE MARÇO DE 2020 

 

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO CAPIXABA DE ENSINO, PESQUISA E 

INOVAÇÃO EM SAÚDE - ICEPI, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 

Complementar 909/2019, e tendo em vista o que consta do processo nº 

88516121/2020/SESA,  

 

RESOLVE  

 

Art.1º DESIGNAR a Coordenadora do Componente de provimento e fixação de 

profissionais do Programa Estadual de Qualificação da Atenção Primária à Saúde 

(Qualifica-APS).  

 

 

NOME CPF FUNÇÃO LATTES 

ANA LAURITA 

NUNES MAIA 

094.480.977-43 COORDENADOR 

DE PROJETO 

http://lattes.cnpq.br

/45447954709204

73 

 

 

Art.2º A função do Coordenador será desenvolver atividades típicas de gestão 

acadêmica e administração para o pleno funcionamento do Programa, obedecendo 

os dispostos na Portaria 059-R, de 06 de agosto de 2019, que institui o Programa 

Estadual de Qualificação da Atenção Primária à Saúde.  

 

Art.3º Esta Portaria entra em vigor a partir da sua data de publicação no Diário Oficial 

do Estado.  

 

Vitória, 16 de março de 2020.  

 

QUELEN TANIZE ALVES DA SILVA  

Diretora Geral do ICEPi 


